
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 571 del 17-11-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

ORIGINALE 
 
 
 
 

LAVORI PUBBLICI 
Ufficio: LAVORI PUBBLICI 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 571 
del 17-11-2023 

 

Oggetto: TRAFFIC SYSTEM DI ZUCCON MAURO - LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE 
DI ALCUNE STRADE COMUNALI (VIA GIOVANNI XIII, VIA 
FERMI, P.ZZA LEONARDO DA VINCI, VIA ROMA ,VIA SILE ,VIA 
GUIZZETTI , VIA DE AMICIS , VIA PESCHIERETTE , VIA 
PRINCIPALE, VIA BASSE E VIA BACHELET , VIA DA PONTE 
,VIA PRINCIPALE , VIA ZERMANESE) 

 
 
PREMESSO  

- che è necessario garantire durante l’anno una continua e tempestiva manutenzione della 
segnaletica stradale orizzontale, al fine di garantire la sicurezza della circolazione viaria; 

- che il Comune di Casier non ha il personale necessario per eseguire in amministrazione diretta 
i 
suddetti interventi di manutenzione; 

VALUTATO di intervenire con la ripassatura della segnaletica stradale orizzontale e con 
l’integrazione di alcuni pannelli di segnaletica verticale nelle seguenti aree e vie comunali:. 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento diretto della prestazione di cui sopra, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lettera a), del DLgs n. 36/2023, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti di comprovata esperienza per l’esecuzione dei servizi da 
affidare; 
 
INTERPELLATA la ditta Traffic System di Zuccon Mauro - P.IVA 04687640278, con sede a Torre di 
Mosto (VE), in Vicolo Roma 5a, p.e.c. trafficsystem@pec.it,  la quale in data 17.11.2023, prot. n. 
19633, ha fatto pervenire un preventivo di € 7.500,00, oneri fiscali inclusi; 
 
RITENUTO tale proposta dal punto di vista tecnico ed economico congrua;  
 
DATO ATTO che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., 
mediante la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture 
del “Codice Identificativo di Gara” C.I.G. n. Z0B3D55C79 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 190 del 17-11-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 17-11-2023 ora 12:29:42



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 571 del 17-11-2023 

VISTI: 
 il Bilancio di previsione 2023 - 2025 – annualità 2023, deliberazione del Consiglio Comunale n. 

66 del 27.12.2022, immediatamente eseguibile; 
 il Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025– annualità 2023, deliberazione di Giunta Comunale 

n. 209 del 27/12/2022, immediatamente eseguibile; 
 la Nota di aggiornamento al DUP 2023/2025 approvata con la deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 65 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTI: 
 il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
 l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 

finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;  
 il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  
 l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 164 del 20.12.2013 e ss.mm.ii.; 
 il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

30/11/2017; 
 
VISTI: 
 la normativa in materia di accertamento della regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 4, comma 

14 bis, del D.L 70/2011 e s.m.i; 
 la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n.10 del 
22.12.2010; 

 Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 
(G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

 il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000; 
 la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 il D.Lgs. 14.3.2013, n.33, come aggiornato e modificato dal D.Lgs. 97/2016, in materia di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni delle pubbliche amministrazioni; 
 il Decreto Sindacale n. 18 del 23/08/2023 di attribuzione delle funzioni del Responsabile del 

Settore III Lavori Pubblici e Valorizzazione del Patrimonio, all'arch. Marco Franchin, titolare di 
Elevata Qualificazione (EQ); 

 
EVIDENZIATO che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi; 
 
DATO ATTO: 
 che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010; 
 che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) Prot. n. 

INAIL_40205187 con scadenza il 11/01/2024; 
 che il presente provvedimento assume il CIG dell’affidamento originario “Codice Identificativo 

di Gara” C.I.G. n. Z0B3D55C79; 
 

DETERMINA 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 190 del 17-11-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 17-11-2023 ora 12:29:42



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 571 del 17-11-2023 

 
1. di affidare ai sensi dell’ex art. 50, comma 1, lettera a), del DLgs n. 36/2023, alla ditta Traffic 

System di Zuccon Mauro - P.IVA 04687640278, con sede a Torre di Mosto (VE), l’esecuzione dei 
lavori di manutenzione ordinaria della segnaletica orizzontale delle strade comunali  indicate in 
premessa alle condizioni e secondo le modalità stabilite nel preventivo in allegato, per un importo 
pari ad € 7.500,00 oneri fiscali inclusi, come da preventivo agli atti d’ufficio, fatto pervenire dalla 
ditta appaltatrice in data 17/11/2023 registrato al prot. n. 19633; 

 
2. DI IMPEGNARE per quanto espresso in narrativa in favore della ditta in parola inizialmente la 

somma di € 7.500,00 Iva compresa come sotto indicato:  
 

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2023 Anno 2024 Codice 
Beneficiario 

30612/1 10.05-1.03.02.09.008 1030209008 € 7.500,00 --- 6369 

 
3. DI STABILIRE, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, che il contratto sarà 

stipulato in forma di scrittura privata, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere; 
 

4. DI DARE ATTO che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 
né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al 
responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 
241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013; 

 
5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale: 

 alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 
 alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 33/2013 e ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 del D.lgs 190/2012; 
 
6. DI DARE ATTO altresì che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di 

Gara CIG n. Z0B3D55C79. 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Franchin Marco 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 190 del 17-11-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 17-11-2023 ora 12:29:42



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 571 del 17-11-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 571 del 17-11-2023 

 
 

Oggetto: TRAFFIC SYSTEM DI ZUCCON MAURO - LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA 
ORIZZONTALE DI ALCUNE STRADE COMUNALI (VIA 
GIOVANNI XIII, VIA FERMI, P.ZZA LEONARDO DA VINCI, 
VIA ROMA ,VIA SILE ,VIA GUIZZETTI , VIA DE AMICIS 
, VIA PESCHIERETTE , VIA PRINCIPALE, VIA BASSE E 
VIA BACHELET , VIA DA PONTE ,VIA PRINCIPALE , VIA 
ZERMANESE) 

 
CIG Z0B3D55C79 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 20-11-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.   860 del 20-11-2023  a Competenza   CIG Z0B3D55C79 

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 

Capitolo      30612 Articolo     1 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE (Finanziato con proventi al CdS 
sicurezza e segnaletica) 
Causale TRAFFIC SYSTEM DI ZUCCON MAURO - LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA 

SEGNALETICA ORIZZONTALE DI ALCUNE STRADE COMUNALI (VIA GIOVANNI XIII, VIA 
FERMI, P.ZZA LEONARDO DA VINCI, VIA ROMA ,VIA SILE ,VIA GUIZZETTI , VIA DE 
AMICIS , VIA PESCHIERETTE , VIA PRINCIPALE, VIA BASSE E VIA BACHELET , VIA DA 
PONTE ,VIA PRINCIPALE , VIA ZERMANESE) 

Importo  2023 €. 7.500,00 

Beneficiario      6369   TRAFFIC SYSTEM DI ZUCCON MAURO 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 dott.ssa Dalla Torre Francesca 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 190 del 17-11-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 20-11-2023 ora  8:59:33



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 571 del 17-11-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 571 del 17-11-2023 
 
 

Oggetto: TRAFFIC SYSTEM DI ZUCCON MAURO - LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA 
ORIZZONTALE DI ALCUNE STRADE COMUNALI (VIA 
GIOVANNI XIII, VIA FERMI, P.ZZA LEONARDO DA VINCI, 
VIA ROMA ,VIA SILE ,VIA GUIZZETTI , VIA DE AMICIS 
, VIA PESCHIERETTE , VIA PRINCIPALE, VIA BASSE E 
VIA BACHELET , VIA DA PONTE ,VIA PRINCIPALE , VIA 
ZERMANESE) 

 
CIG Z0B3D55C79 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

COMUNE DI CASIER li 20-11-2023 L’ INCARICATO 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 190 del 17-11-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 20-11-2023 ora 10:06:21


